2
		THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
Số: 215-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO
Tổ chức Lễ phát động “Ngày thứ 7 tình nguyện giải quyết thủ tục hành chính”, “Giờ thứ 9”, đẩy mạnh “Tuyên truyền sử dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4”
---------

Thực hiện Kế hoạch số: 63-KH/ĐTN ngày 14/6/2019 của Ban Thường vụ Đoàn Khối về Tổ chức Chiến dịch tình nguyện Kỳ nghỉ hồng lần thứ 13 - năm 2019; Kế hoạch số: 54-KH/ĐTN ngày 21/3/2019 về thực hiện Công trình thanh niên “Nâng cao tỷ lệ người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4” tại các Sở, ngành Thành phố. Ban Thường vụ Đoàn Khối thông báo về việc tổ chức Lễ phát động “Ngày thứ 7 tình nguyện giải quyết thủ tục hành chính”, “Giờ thứ 9”, đẩy mạnh “Tuyên truyền sử dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4”, cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC LỄ PHÁT ĐỘNG:
1. Thời gian - Địa điểm:
· Thời gian:	07g30 - 08g00 ngày 13/7/2019 (Thứ bảy). đại biểu có mặt lúc 07g15 để ổn định, chuẩn bị Chương trình.
· Địa điểm:	Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố
		(32 Lê Thánh Tôn, Bến Nghé, Quận 1).
2. Thành phần:
· Kính mời đại diện Ban Công nhân lao động, Ban Tuyên giáo Thành Đoàn;
· Kính mời đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối;
· Đại diện Thường trực 22 cơ sở Đoàn trực thuộc có triển khai thực hiện Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4.
· 30 Đoàn viên, thanh niên của Đoàn Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố.
· Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam hoặc Áo Chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ hồng, quần tây sẫm màu, giày hoặc dép có quai hậu.

II. NỘI DUNG HƯỞNG ỨNG LỄ PHÁT ĐỘNG:
· Các cơ sở Đoàn trực thuộc chủ động xin ý kiến lãnh đạo đơn vị tổ chức các “Ngày thứ 7 tình nguyện giải quyết thủ tục hành chính”, “Giờ thứ 9” nhằm phát huy đoàn viên, thanh niên tại đơn vị trong việc hướng dẫn và tiếp công dân, doanh nghiệp đến giải quyết hồ sơ; xử lý, giải quyết các văn bản, thủ tục hành chính còn tồn đọng; tư vấn về các thủ tục hành chính theo từng lĩnh vực; đồng thời đẩy nhanh tiến độ giải quyết các hồ sơ của người dân và doanh nghiệp...
· Các cơ sở Đoàn có thực hiện dịch vụ công trực tuyến: Chủ động xin ý kiến cấp ủy tổ chứ các hoạt động “Tuyên truyền sử dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4” bằng nhiều hình thức đa dạng như bảng điện tử, banner, standee, băng rôn tại trụ sở làm việc, thành lập các đôi hình tư vấn, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thực hiện infographic tuyên truyền trên các trang mạng xã hội…
· Phát động và tổ chức cho đoàn viên, thanh niên tại đơn vị tập trung tham gia  Cuộc thi “Ý tưởng Sáng tạo” năm 2019, chủ đề “Thanh niên tình nguyện; xung kích, sáng tạo trong chuyên môn” trên website www.ytuongsangtaohcm.vn
· Thực hiện tuyên truyền các sản phẩm trực quan để hướng dẫn quy trình, nâng cao ý thức của người dân và doanh nghiệp tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến để thực hiện thủ tục hành chính.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
· Phân công Đoàn Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị cơ sở vật chất, nội dung tổ chức Lễ phát động và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ phát động.
· Phân công Đoàn Đài Truyền hình Thành phố, Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố, Đoàn Báo Sài Gòn Giải phóng thực hiện đưa tin Lễ phát động và các hoạt động  hưởng ứng Lễ phát động.
· Phân công 22 cơ sở Đoàn tham gia thực hiện Công trình thanh niên cấp Khối “Nâng cao tỷ lệ người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4” tại các Sở, ngành Thành phố tham mưu cấp ủy tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ phát động phù hợp với điều kiện của đơn vị.

Trên đây là thông báo về việc tổ chức Lễ phát động “Ngày thứ 7 tình nguyện giải quyết thủ tục hành chính”, “Giờ thứ 9”, đẩy mạnh “Tuyên truyền sử dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4”, đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện

	Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Ban CNLĐ, Ban TG, VP;
- ĐUK: TT, Ban DV, Ban TG, VP;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu: VP (D).

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI
BÍ THƯ

Phạm Văn Linh

		THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 7 năm 2019

DANH SÁCH
Các cơ sở Đoàn có thực hiện Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4
---------

	1
	Sở Tư pháp Thành phố

	2
	Sở Công thương Thành phố

	3
	Sở Nội vụ Thành phố

	4
	Sở Ngoại vụ Thành phố

	5
	Sở Quy hoạch - Kiến trúc  Thành phố

	6
	Sở Nông nghiệp và PTNT Thành phố

	7
	Sở Văn hóa và Thể Thao Thành phố

	8
	Sở Du Lịch Thành phố

	9
	Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố

	10
	Sở Tài chính Thành phố

	11
	Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

	12
	Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố

	13
	Sở Xây dựng Thành phố

	14
	Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

	15
	Chi Cục Chăn nuôi và Thú Y Thành phố

	16
	Cục Thuế Thành phố

	17
	Cục Quản lý Thị Trường Thành phố

	18
	Bảo hiểm Xã hội Thành phố

	19
	Kho bạc Nhà nước Thành phố

	20
	BQL An Toàn Thực phẩm Thành phố

	21
	BQL Khu Thủ Thiêm

	22
	Văn phòng Ủy Ban Nhân dân Thành phố

[bookmark: _GoBack]--------